
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

   

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR46/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 21/05/2019 

d) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de tintas, solventes, rolos e 

microsesfera de vidro, destinados a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Caçador-SC 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 11173 - VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (05.197.303/0001-60) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Ite

m 

Material/Servi

ço 

Unid. 

medid

a 

Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

20/05/2019 3 69640 - Tinta 

para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Preta, 

conforme 

ABNT NBR 

11862:2012–

18 Litros 

Tinta para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Preta, 

conforme 

ABNT NBR 

11862:2012–

18 Litros 

BDL MADEVIA 100  

163,50 

16.350,0

0 

20/05/2019 4 69641 - Tinta 

para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Azul, 

conforme 

ABNT NBR 

BDL MADEVIA 100  

166,50 

16.650,0

0 



11862:2012 – 

18 Litros 

Tinta para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Azul, 

conforme 

ABNT NBR 

11862:2012 – 

18 Litros 

20/05/2019 5 69642 - 

Solvente 

(Toluol) para 

tinta de 

Sinalização 

Viária – 18 

Litros 

Solvente 

(Toluol) para 

tinta de 

Sinalização 

Viária – 18 

Litros 

BDL MADEQUIMI

CA 

125  

114,90 

14.362,5

0 

20/05/2019 7 69644 - Rolo 

de lã de 

carneiro para 

tinta à base de 

solvente – 09 

cm 

Rolo de lã de 

carneiro para 

tinta à base de 

solvente – 09 

cm 

UN    ROMA 500  4,90 2.450,00 

20/05/2019 8 69645 - Rolo 

de lã de 

carneiro para 

tinta à base de 

solvente – 15 

cm 

Rolo de lã de 

carneiro para 

tinta à base de 

solvente – 15 

cm 

UN    ROMA 500  7,50 3.750,00 

20/05/2019 11 69642 - 

Solvente 

(Toluol) para 

tinta de 

Sinalização 

Viária – 18 

Litros 

Solvente 

BDL MADEQUIMI

CA 

375  

114,90 

43.087,5

0 



(Toluol) para 

tinta de 

Sinalização 

Viária – 18 

Litros 

Total  96.650,00 

 

15095 - ROSALEN FABRICACAO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL LTDA 

(24.531.333/0001-05) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Ite

m 

Material/Serviç

o 

Unid. 

medid

a 

Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

20/05/2019 1 69609 - Tinta 

para sinalização 

horizontal na 

cor Amarela, 

conforme ABNT 

NBR 

11.862:2012 - 

18 litros 

Tinta para 

sinalização 

horizontal na 

cor Amarela, 

conforme ABNT 

NBR 

11.862:2012 - 

18 litros 

BDL ROSALE

N 

250  151,00  

37.750,00 

20/05/2019 2 69639 - Tinta 

para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Branca, 

conforme ABNT 

NBR 

11862:2012 – 

18 Litros 

Tinta para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Branca, 

conforme ABNT 

NBR 

11862:2012 – 

18 Litros 

BDL ROSALE

N 

250  145,50  

36.375,00 

20/05/2019 6 69643 - 

Microesferas de 

vidro 

retrorrefletivas 

tipo II-A 

(utilizada em 

tinta à base de 

resina acrílica–

SACO  ROSALE

N 

100  128,00  

12.800,00 



NBR ABNT 

11862:2012)   

Microesferas de 

vidro 

retrorrefletivas 

tipo II-A - SACO 

25Kg (utilizada 

em tinta à base 

de resina 

acrílica–NBR 

ABNT 

11862:2012)   

20/05/2019 9 69609 - Tinta 

para sinalização 

horizontal na 

cor Amarela, 

conforme ABNT 

NBR 

11.862:2012 - 

18 litros 

Tinta para 

sinalização 

horizontal na 

cor Amarela, 

conforme ABNT 

NBR 

11.862:2012 - 

18 litros 

BDL ROSALE

N 

750  151,00 113.250,0

0 

20/05/2019 10 69639 - Tinta 

para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Branca, 

conforme ABNT 

NBR 

11862:2012 – 

18 Litros 

Tinta para 

Sinalização 

horizontal na 

cor Branca, 

conforme ABNT 

NBR 

11862:2012 – 

18 Litros 

BDL ROSALE

N 

750  145,50 109.125,0

0 

Total  309.300,00 

  

Caçador, 21/05/2019  

  

   

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 



PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


